
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.Н l2_Q1� № Y!9o\1d 

О закрытии Марьинского кладбища, расположенного по адре 
Московская область, городской округ Красногорск, деревн 

Марьино для свободных захоронений 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Ро сийской 
Федерации», Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О по ребении 
и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 15/2007-
03 «О погребении и похоронном деле в Московской области», У ставом 
городского округа Красногорск от 08.09.2017 № 247/16, СанПиН 2 .. 2882-11 
«Гигиенические требования к размещению, устройству и сод ржанию 
кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвер дённые 
постановлением Главного государственного санитарного врача Ро сийской 
Федерации от 28.06.2011 № 84, актом обследования территории Мар инского 
кладбища от 09.10.2018г. на предмет наличия свободных мест д 
захоронений,постановляю: 

1. Закрыть Марьинское кладбище, расположенное по адресу:
Московская область, Красногорский район, деревня Марьино для с ободных 
захоронений. 

2. Разрешить производить захоронения на Марьинском
только в родственные места захоронений (родственные мог 
свободные места захоронений в границах родственных оград. 

ладбище, 

ы) и в 

Под родственным местом захоронения (родственной 
понимается участок земли на территории муниципального кла бища, на 
котором ранее был захоронен родственник, родственники умер его или 
погибшего. Под родственной оградой понимается несколько ро ственных 
мест захоронений в границах могильной ограды. 

09001 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Красногорск в сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

врио заместителя главы администрации М.В. Галкина. 

Глава городского округа Красногорск Э.А. Хаймурзина 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель М.В. Галкин 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, Галкину, Вартанову, Морозову, 

Зеленову. 


